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K Militär kapitulation på Söderåsen Sidan 9

Hus med färg
Kristina Händel och Stig
Hanssen har valt att bo i
Torsåkerbygdens mest om-
talade villa. En del anser
huset vara ett museum.
Andra ser det som Tors-
åkers hjärta.

Torsåkers i fest
För första gången i Sveriges historia firades natio-
naldagen som heldag. I Torsåker firades rejält med
två stora evenemang. Torsåkers flagga fick tillfälligt
stiga åt sidan för vår blågula nationalsymbol.

Begagnad klänning, ej second hand
De flesta dopklänningar används endast en gång. I Torsåker
finns en som hittills använts 37 gånger. Idag kan den be-
traktas som ett kulturarv. Den är även en länk som i gene-
rationer hållit släkten samlad.

Viska du lind...
Ett av de äldsta träden
norr om Dalälven finns i
Stillbo i Torsåkersbyg-
dens utkanter. Vi gör ett
besök hos det träd som
sett generationer komma
och gå.

Historisk idyll
Följ med oss till Skommarhyttan, en avlägsen idyll i
Torsåkersbygden. Idag har det slamrande ljudet från
hyttan tystnat för gott. Svettiga dagsverken i järnets tjänst
har förvandlats till en plats präglad av skönhet och ro för
både kropp och själ.

Flextrafik i Hofors kommun
I Torsåker kompletteras linjetrafiken med flextrafik vilket
ger möjlighet till kollektivtrafik även ute i byarna. Korpögat
presenterar tider och rutiner.

Konst på förskola
Konsten har gjort sitt intåg i förskolan. Men det är inte
fråga om att utbilda barn till konstnärer. Det handlar om att
försöka skapa förutsättningar för morgondagens vuxna.
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Utgivningsdagar

Hofors kommun får bra betyg för
sin grundskola (se artikel sidan 8).
I tio bergslagskommuner har tem-
peraturen mätts på kvalitén i skol-
arbetet. Tio kommuner som alla
har det gemensamma att man
kämpar för att hålla kvar befintlig
folkmängd och befintliga arbetstill-
fällen och helst vill se en ökning av
båda genom inflyttning. Barnfamil-
jer står högt på önskelistan och alla
tio kommunerna kämpar för att de
som söker sig till bergslagsregio-
nen skall välja att slå sig ner just i
deras kommun. Självklart är då
kvalitén på skolan en mycket viktig
faktor. De kvalitetssatsningar som
Hofors kommun gjort på skolan
har visat sig gå hem. Hög kvalitet
på undervisningen skall normalt
lägga grunden till goda studieresul-
tat för eleverna och förhoppnings-
vis kommer det att bli så.
Elevvården och åtgärder för dem

  Tipspromenaden

6 rätt Ulla -Britt Norlin (Glasäpple)
5 rätt Anna Lundqvist (Scarf)
5 rätt Susanne Skog ( Klocka)

Ring 0290-40887 för avhämtning
Ej uthämtade vinsterEj ut

Vi kämpar på med ytterligare fem
nummer under hösten 2005.
Korpögat kommer ut följande da-
gar:

26 augusti
30 september
28 oktober
25 november
16 december

Dubbelnummer den 16 dec.

som riskerar att ej nå uppsatta mål
för gymnasiestudier halkar dock
efter något, förhoppningsvis kom-
mer den bristen att korrigeras. Till
hösten får kommunen sin första
friskola, något som kanske inte
fallit i god jord överallt inom det
politiska etablissemanget. Den ne-
gativa syn som stundtals presen-
teras kring begreppet friskola kan
ibland vara svår att förstå. Vad
gäller den kategori elever som den
nu aktuella friskolan inrättas för
har erfarenheter från många håll
visat att det privata skolalternativet
kan vara att föredra. Skolan har nu
tagit sommarlov och det gör även
Korpögats redaktion. Terminen är
slut och utlovade fem nummer har
levererats sedan årsskiftet. Ambi-
tionen är att vi skall återkomma i
höst och den som lever får se hur
det blir med det. Responsen från
våra läsare har varit stor, och det

tackar vi för. Vi saknar en ung-
domsredaktion och vi hoppas att
det efter sommaren skall finnas ett
par ungdomar i Torsåker som är
villiga att ta sig an den uppgiften.
Tack för den här terminen.
Vi önskar alla Torsåkersbor och
övriga läsare av tidningen en riktigt
skön och glädjerik sommar.

Redaktionen

Solberga skola

     på Bygdegården den 6 juni

Utgivning Manusstopp

15 aug.
19 sep.
17 okt.
14 nov.
5 dec.
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Det var en gång en elefant,
ung och fin, nymålad i blått
och gult. En vacker vårdag
kom den till en av Torsåkers
byar på en gård där det fanns
många barn. Barnen blev gla-
da då elefanten kom.

De dansade runt den och nästan
slogs om vem som skulle få leka
med elefanten. Då blev elefanten
också glad. Tänk att få ge så
mycket glädje, tänkte elefanten.
Vintrarna var lite tråkiga, tyckte
elefanten. Då lekte inte barnen
med elefanten. Men då vårsolens
varma strålar smekte syrenbersån
på gården där barnen bodde,  bör-
jade barnen leka med elefanten
igen. Då blev elefanten glad. Åren
gick och barnen blev större. Till
slut blev barnen så stora att dom
inte längre ville leka med elefan-
ten. Elefanten stod där ensam och
såg hur barnen växte och växte.
En dag fanns barnen inte längre
kvar på gården. Elefanten funde-
rade över vart alla barnen egent-
ligen tog vägen. Elefanten blev
ledsen och undrade om det inte
fanns några barn kvar i hela värl-
den som ville leka med den.

Ny lekplats
Men så en dag kom några männi-
skor och hämtade elefanten. På

släpvagn kördes den ner till Tors-
åkers centrum och ställdes på en
gård där det fanns många barn.
Barnen blev glada då elefanten
kom och elefanten blev ännu gla-
dare. Åren gick och till slut inträf-
fade samma sak som hänt tidigare.
Barnen blev stora och till slut ville
dom inte längre leka med elefan-
ten. Elefanten blev ensam igen.

EU-regler
Elefantens husse tyckte synd om
elefanten för att elefanten var så
ensam. Då kom husse att tänka på
att det fanns ett hus i Torsåker
med många barn. Huset hette Tall-
backens förskola. Nu undrade hus-
se om elefanten kunde få komma
dit så att den kunde bli glad igen.

Sagan om elefanten

Reportage: Staffan Berglind

Kanske barnen vid förskolan också
skulle bli glada, tänkte elefantens
husse. Men elefanten kunde inte få
komma. Det fanns nämligen en
förening som hette EU. De barn
som var med i föreningen fick inte
leka med saker som kunde orsaka
fall- eller klämskador. Det hade
några farbröder i Bryssel bestämt.
Så därför kunde inte elefanten få
komma dit.
Det var en gång en elefant. Nu
står den ensam på sin gård och
tänker tillbaka på de år som gått.
Ibland sätter sig en liten fågel på
elefanten och sjunger för elefan-
ten. Då blir elefanten glad. Men
barnens skratt har för evigt tyst-
nat.

Den ledsna elefanten

Debatt:
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Gammelstillavägen 67
813 94  TORSÅKER

Hofors kommun har med hjälp
av några dataintresserade
personer tagit upp kampen
mot spam. Idag drivs verk-
samheten under namnet Anti-
spamföreningen i Hofors.

Hofors kommun har tillsammans
med Länsstyrelsen gett bidrag för
att föreningen skall kunna etablera
sig i Hofors. Med Hofors som bas
skall man bedriva krig mot spam
och erbjuda alla Sveriges kommun-
er att ansluta sig till det spamkrig
som utgår från Hofors. Nya ar-
betstillfällen lockar bakom hörnet.
Men hur klarar man rättssäker-
heten?

Lönsamma fingerrörelser
Spam är beteckningen på vad som
på svenska kan översättas till ordet
skräppost. Det rör sig om obeställ-
da och för det mesta oönskade
meddelanden som skickas via e-
post, allt från erbjudanden om köp
av nerladdningsbara dataprogram
till erbjudanden om att mot ersätt-
ning kunna få kontakt med unga
trånande damer inom det forna
östblocket. Spam har orsakat skils-
mässor i Sverige då lagvigda hus-
trur plötsligt hittat saker i familje-
datorn som pekar mot att familje-
fadern är pedofil. Spam har orsak-
at att präster blivit avskedade då
kyrkorådet hittat bilder på nakna

tjejer i pastorsexpeditionens dator.
Om ett spam kommer till en privat-
person kan man, om man upptäck-
er spam:et, endast trycka på tan-
gentbordets deleteknapp och där-
med göra sig kvitt problemet åt-
minstone för den gången.

Risk för lagbrott
Kommer ett spam till en kommun
blir saken betydligt mer komplice-
rad. Då måste spam:et registreras
som en inkommande handling och
arkiveras utifrån gällande lagstift-
ning, något som i dagsläget kostar
de svenska skattebetalarna stora
summor. Vid tveksamma fall om
vad som är spam eller icke spam
skall avgörandet ske i samråd med
kommunens IT-chef, åtminstone
enligt de regler som uppsatts inom
Hofors kommun. Här gäller det att
hålla tungan rätt i mun. Det finns
ett tiotal lagar man riskerar att bry-
ta mot om man undanhåller med-

delanden som skickats till en kom-
mun. Många känner sig maktlösa
inför situationen då hela
e-postsystemet börjar domineras
av spam. Avsändaren av spam ut-
nyttjar e-postens möjlighet att med
en enkel knapptryckning kunna
skicka ett meddelande till miljontals
adresser världen runt. Kostnaden
för utskicket är nära nog lika med
noll och om endast var 10.000:e
mottagare skulle svara på med-
delandet och göra affär, förvandlas
sådana knapptryckningar till en
synnerligen lönsam verksamhet.

Falska avsändare
Problemet är att ett spam oftast
skickas från en falsk IP-adress
vilket gör att normalanvändaren av
e-post inte kan spåra upp varifrån
meddelandet kommer och gardera
sig mot nya meddelanden. I USA
avslöjades nyligen en person som
skickat miljontals spam via en falsk

Krig på nya slagfält
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Butik en mitt i b yn

Paketutlämning
ATG ombud
Svenska Spel

Apoteksutlämning

Öppet
Måndag - Fredag 9:30-20:00

Lördag: 9:30-19:00
Söndag: 11:00-19:00

Sv ensk K assaser vice
Måndag - Fredag 13:00-17:30

Lördag: 10:00 - 14:00

Vi utför alla slags
VVS-arbeten.
Vi samordnar
med snickare,
plattsättare,
elektriker och
målare.

Ring Hofors VVS dygnet runt
Vi lämnar gratis offerter.

Dalgränsens
Mekaniska
0290-43082

po.ferm

datorservice
service av PC och lokala nätverk
Ring 0290-10 999, 070-3468205

Per-Olof Ferm
Wijbyvägen 59, 813 94 Torsåker

e-postadress och som dömdes till
nio års fängelse. För något år se-
dan såg en ny industri dagens ljus.
Den kallas idag för antispam och
skall bekämpa det som kallas för
spam. Med datateknikens hjälp har
man lärt sig att avslöja falska IP-
adresser. Användare av falska IP-
adresser vet numera att de kan bli
avslöjade och arbetar nu för att
med samma teknik avslöja sina
motståndare antispam och vidta
åtgärder därefter. Det är således
ett regelrätt krig som pågår, där
vapnen utgörs av datorernas tan-
gentbord. Från båda lägren handlar
det om datakunniga personer som
med hjälp av sina kunskaper vill
tjäna pengar.

Stadskontoret griper in
För drygt ett år sedan tvingades
Statskontoret engagera sig i detta
krig. Statskontoret är ett organ di-
rekt underställt regeringen med
uppgift att bland annat värna om
rättssäkerheten. Statskontoret har
nu gett ut en publikation med nam-
net “Myndigheternas spamhante-
ring, en vägledning kring rättsliga
frågor”. I denna fastslås att enligt
svensk lag och rättsuppfattning kan
en falsk IP-adress inte med auto-
matik klassas som skräp med rätt
för en kommun att sortera bort ett
meddelande i samma stund som det
inkommer. Är meddelandet att be-
trakta som “tillfälligt eller av ringa
betydelse för myndighetens verk-
samhet” kan den bortsorteras med
stöd av Riksarkivets föreskrifter
och allmänna råd 1991:6. Men i
övrigt måste man iaktta försiktighet
för att inte bli lagbrytare. “Det för

myndigheterna grundläggande pro-
blemet är att göra en avvägning
mellan å ena sidan skyldigheten att
vara öppen för e-postkommunika-
tion från medborgare och företag,
och å andra sidan att inte visa så-
dan öppenhet att kanalen e-post
slammas igen av allt skräp”, heter
det bland annat i Statskontorets
anvisningar. Man tillägger att myn-
digheterna själva har att tolka giv-
na lagar och att man får vidta nöd-
vändiga åtgärder för att åtgärda
problemet. Rättssäkerheten får
inte äventyras.
    Vem garanterar rättsäkerheten i
Hofors kommun i ett fall som
detta?

Svar saknas
Första samtalet går till IT-chefen
Christer Ekendahl som visar sig
vara på semester. Vi hänvisas till
Anette Ljung som  svarar att hon
endast sysslar med administrativa
frågor och ber oss ringa numret
för felanmälan 291 20 så får vi i
alla fall tala med någon som kan
något om IT. Där får vi beskedet
att vår fråga handlar om juridik
och då måste vi ringa till Eira
Källgren. Det gör vi också och får
besked att hon är uppbokad för
möten två dagar framåt.
    Som en sista utväg gör vi några
försök att kontakta kommunalrådet
Dangardt, som av okänd anledning
inte svarar i sin telefon.

Reportage: Staffan Berglind
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Din lokala
leverantör av

villaolja
&

diesel
Lars Lindroths Åkeri
Tel. 070 -37 000 26, 0290-401 15

BERGSMANNEN
* Hämtmat
* A La Carte
* Lunch
* Hotellrum

      Tel. 0290 - 230 10

Ung Framtid var namnet på
årets företagarmässa som för
fjärde året i rad gick av sta-
peln på Folkets Hus i Hofors.
Elever i årskurs 8 på Haga-
skolan fick för ett par dagar
agera marknadsförare och in-
formera mässans besökare
om ortens näringsliv.
Företagarmässan är resulta-
tet av ett samarbete mellan
ortens företag och skolan.

En av huvudaktörerna är kommu-
nens näringslivsorgan Entré Ho-
fors. Birgitta Osmund-Ericsson vid
Entré Hofors är mycket positiv till
den här typen av samarbete:
    – Inom Företagarföreningen
började man för några år sedan

diskutera hur
framtidens ar-
betskraft skulle
kunna säkras i
Hofors kom-
mun. Man insåg
att ett samarbe-
te med skolan
kunde vara bra
och på den vä-
gen är det, be-
rättar Birgitta
Osmund-Erics-
son och tillläg-
ger att kunskap
om ortens nä-

ringsliv numera är schemalagd un-
dervisning i skolan inom ämnet
SO. I årets mässa ingick tjugo fö-
retag där även ungdomsmottag-
ningen och Folkets Hus i Hofors
kunde få presentera sig.

Adopterades av företagen
Eleverna indelades i tjugo grupper
där varje grupp “adopterades” av
ett företag. Varje onsdag har
grupperna besökt sina respektive
företag och fått inblick i företa-
gens verksamheten, fått allmän
kunskap om vad ett företag är för
något och vad det innebär att vara
företagare. “Dom jobbar gratis
men blir det pengar över kan dom
ta lite”, hade en av grupperna
skrivit i sin redogörelse över livet
som företagare i dagens Sverige.
Som ett slags examensarbete fick
varje grupp under företagsmässan
en monter till förfogande där de

helt efter eget koncept skulle
presentera sitt företag.

Proffsiga presentationer
Som hjälpmedel i marknadsfö-
ringen hade eleverna skaffat fram
allt från proffsiga videofilmer till
provsmakning av produkter från lo-
kala livsmedelsproducenter och er-
bjudanden om gratis biltest inför be-
siktningen från en bilfirma.

Reportage: Staffan Berglind

Birgitta Osmund-Ericsson

Ung Framtid - Företagarmässa

Linda Andersson och Hanna Lars-
son hade hamnat hos Torsåkers-
företaget Torsåkers Reklam och
Konsult och delade frikostigt ut sin
presentation av företaget som bland
annat innehöll en intervju med före-
tagets ägare. Dagen till ära hade de
även skaffat särskild marknadsfö-
ringsuniform. Eleverna hade all an-
ledning att göra sin presentation av
företaget så proffsigt som möjligt.
Besökarna fick nämligen rösta på
den monter som var bäst. Priset på
ettusen kronor kammades hem av
besättningen vid Epsilon Industri-
partners monter.
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Svårt att klara sig från sophämtning
Två fastighetsägare har hos Hofors kommun ansökt om befrielse från
sophämtning med motiveringen att dom inte efterlämnar några sopor. Det
gäller två fritidshus, ett i Torshyttan och ett i Hoo. Enligt gällande bestäm-
melser kan fastighetsägare befrias från sophämtning om man kan bevisa
att man själv tar hand om fastighetens sopor på ett ur miljösynpunkt god-
tagbart sätt. Nu har kommunen granskat dessa båda ansökningar och
funnit att ingen av fastighetsägarna har kunnat bevisa sin förmåga att i
egen regi ta hand om sina sopor. I ena fallet anses sökanden inte på ett
trovärdigt sätt ha kunnat redovisa sin förmåga att själv ta hand om sina
sopor. I det andra fallet hävdar fastighetsägaren att hushållets sopor kom-
posteras i Greenline Master i de fall de inte lämnas till återvinningen. Det
räcker dock inte, anser kommunen som nu efter överklagan överlämnar
båda ärendena till Länsstyrelsen för rättslig prövning.

Den väg som till himla bär

Turistsäsongen närmar sig med stormsteg. Hur står det egentligen till med
skyltningen av våra turistattraktioner? Gästrikeleden tycks i alla fall ha
fått en ny sträckning genom Hofors kommun. Frågan är bara vilken
utrustning som krävs för den glade vandraren. Fin utsikt lär det i alla fall
bli för den som kommer på knepet.
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Unga författare

Hofors kommun toppar listan
över behöriga lärare i skolan
inom Bergslagsregionen. Det
framgår av den undersökning
som Kommunförbundet gjort
under begreppet Kvalitetsnät-
verk Bergslagen.

Tio bergslagskommuner med sam-
manlagt 225.000 invånare har in-
gått i undersökningen som gjorts
för att genom jämförelser olika
kommuner emellan försöka få
fram grunder för ett bättre läran-
de. Undersökningen har gjorts ge-
nom enkäter där alla med anknyt-
ning till skolan, lärare, elever och
föräldrar, fått svara på frågor om
vad som är bra och dåligt i skolan.
Av undersökningen framgår att
Hofors kommun i flera avseenden
överträffar andra kommuner i frå-
ga om kvalitet. Andelen behöriga
lärare är 89 % vilket ger Hofors
kommun en topplacering i behörig-
hetsligan. På jumboplats hamnar
Heby med 71 %. Beträffande lä-
rartätheten har Sverige ett riksge-
nomsnitt på 8,0 lärare per 100 ele-
ver. Bergslagsregionen som helhet
ligger på 8,3 och Hofors ligger på
8,4.

Elevkostnaden
Kostnaden per elev i grundskolan
ligger högst i Hedemora med
73.700 kr per läsår.  I Hofors kos-
tar en grundskoleelev 66.100 kr
medan de billigaste eleverna finns i

Hallstahammar med 61.100 kr.
Dessa kostnader innefattar ej kost-
nader för skolskjuts. Skolmaten
väcker dock en del frågor. I Ho-
fors slafsar en genomsnittselev i
sig skolmat för 5.700 kr per år.
Motsvarande siffra för Fagersta är
3.200 kr. Huruvida maten i Hofors
är mycket bättre eller om Fagersta
lyckats göra skolmaten mera kost-
nadseffektiv framgår inte av rap-
porten. Beträffande kostnad för
elevvård hamnar Hofors på jumbo-
platsen med 1.040 kr per år och
elev. Snittet i Bergslagen ligger på
1.338 kr.

Jämna åsikter
Säter och Hofors har största ande-
len kvinnliga rektorer. Elever som
riskerar att ej uppnå uppsatta mål
för gymnasiestudier ligger på 9 % i
snitt inom regionen. Där ligger Ho-
fors högre med c:a 13 %. Vad gäl-
ler föräldrarnas åsikter om skolan
är bilden tämligen jämn inom hela
regionen och Hofors är den kom-
mun som fått högst andel svar an-

Bra betyg för skolan
gående nöjdhet med skolmiljön, sett
ur föräldrarnas ögon.

Flickor trivs ej i skolan
Även eleverna tycks trivas bra i
skolan, dock finns ett stort undan-
tag. De elever som trivs sämst i
skolan är flickor i årskurs nio.
    Trenden går rakt igenom hela
Bergslagsregionen och det kan inte
vara en tillfällighet, påpekar man i
rapporten. Varför trivs inte flickor i
årskurs nio? Den frågan får Berg-
slagskommunernas respektive skol-
ledningar arbeta vidare med.
Sammanfattningsvis får sägas att
rapporten torde utgöra en glädjan-
de läsning för dem som svarar för
grundskolans verksamhet i Hofors
kommun även om det finns saker
som bör korrigeras. Arbetet med
kartläggning av kvalitén hos olika
kommunala verksamheter går vi-
dare. Nästa område att granskas i
sömmarna blir förskolan. Hur det
står till där skall redovisas vid ett
styrgruppsmöte i Skinnskatteberg
den 19 oktober 2005.

Text: Staffan Berglind

Det blir gudstjänst vid Skuruhälls röse även i år. Turen har nu kommit till
Vika församling i Dalarna att vara värd för gudstjänsten. Den som vill
uppleva en ovanlig gudstjänst och samtidigt känna suset av historiens
vingslag kan bege sig till röset söndagen den 31 juli kl 14.00.  Närmare
information kan fås genom Torsåkers församling (400 02) eller Staffan
Berglind (450 85) som forskat i historien kring det märkliga gränsröset
där fem socknar sammanstrålar med varandra och där sekler av strid och
osämja socknar emellan kunde förvandlas till fred och vänskap genom att
göra något tillsammans.

Skuruhälls röse
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Mekaniska arbeten, svetsning,
bockning och pulverlackering

Tel. 0290 - 230 45

RAMSHOPEN
Övre Storviksvägen 1, STORVIK

Solbergaleden - Torsåker
Tel. 0290-40760

Inte dyr
Inte billig
Inte bäst

Men jag finns här
året runt

   Nor nholms
Blommor

Centralgatan 13 Hofors
Tel. 0290 - 200 47

GARNBOD

Solbergaleden 22, Torsåker 0290 - 403 25

STICK- & VIRKGARN
Uppritade BRODERIER

DMC Moulinegarner - KEMTVÄTT
MATTRASOR - MATTVARP

Mån-fre 9.30-17 (lunch 12.30-14.00)
Lördagar Stängt

Tel. 10747

Inramning - Presenter - Hemslöjd
Rolf Lidbergs tomtar och troll

Tygblöjor för dig som tänker på ditt
barn och miljön

Översten kapitulerar
Söderåsen håller på att förlora en av sina attraktioner. Det är utsiktsplat-
sen Översten som under många år bjudit besökare på milsvida utsikter
över Gästrikland och delar av Hälsingland. Många Söderåsvandrare har
sett besöket vid Översten som dagens höjdpunkt i dubbel bemärkelse.
Men nu är den tiden förbi. Utsiktsplatser i skogslän varar aldrig för evigt.
Uppväxande ungskog har för varje år knaprat i kanterna på den enorma
panoramavyn och efter att årets lövträd slagit ut får man konstatera att
platsen knappast längre kan kallas för en utsiktsplats. Den som vill ha ett
sista minne av Översten får bemöda sig att gå dit i sommar. Efter nästa
års lövsprickning får vi utgå ifrån att översten har kapitulerat.

Hunden var från Horndal
Många har undrat över vad som hände med den herrelösa och svårt med-
tagna hund som för några veckor sedan påträffades i centrala Torsåker.
Hunden var snäll och tillgiven och var uppenbarligen en familjehund. Men
vem ägde den? Korpögat kan berätta att  hunden efter mycket om och
men hittat hem igen. Birgitta Blomgren i Torsåker engagerade sig i hun-
dens öde och fick besked från polisen i Sandviken att ingen hund med det
utseendet rapporterats saknad. Polisens chipssökare kunde inte hitta
något identifieringschips. Vid veterinärundersökningen i Stigsbo lyckades
veterinären hitta ett chips. Konstaterades att hunden var hemmahörande i
Horndal och även anmäld saknad till polisen i Avesta.
    – Märkligt att det i dessa datoriserade tidevarv inte finns någon sam-
ordning olika polisdistrikt emellan, menar Birgitta Blomgren. Den familj
som ägde hunden hade haft inbrott i sin villa varvid hunden en natt lyckats
ta sig ut genom den sönderbrutna ytterdörren. Hur den orkat ta sig till
Torsåker är nästan en gåta med tanke på att den var tolv år gammal. Nu
är den i alla fall återbördad till hemmet till stor glädje för både hunden och
dess familj.
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Öppet vard: 10 - 18
Lörd: 10 - 14

Tel: 0290-402 40

Nya ägare till Macken i Torsåker
Nu har Torsåkers bensinmack
fått nya ägare. Det är killarna
på LB-Fritid som tagit över.
Sonny “Sompa” Björtoft är hu-
vudansvarig för macken. När
han sitter bakom det lilla
skrivbordet på kontoret är han
chef, när mekarmössan kom-
mer på huvudet så är han ser-
viceman.

Innan övertagandet var det många
turer med bland annat provtagning-
ar på marken runt om macken och
en del andra bestyr. Idag fungerar
det  mesta förutom att man väntar
på byggnadslov för att kunna flytta
LB-Fritid från det nuvarande läget
för att ha allt på samma plats.
Sompa har fått med sig alla godis-
och snuskunder från butiken vilket
bevisar att han är mäkta populär
bland den unga godisköpande ska-
ran och även den äldre som har
andra behov. Vid frågan om reak-
tionen från kunderna så är dom
bara positiva och glada. Under
öppningsveckan fick man en pre-
sent om man tankade för minst 200
kronor, ett metspö eller en spinnare
och barnen fick en reklamgrej.
Alla kunder blev bjudna på kaffe
och kaka eller saft under den för-
sta veckan.

Att Sompa är populär märks när
det kommer två små damer in för
att handla godis. Dom rådfrågar
honom om olika sorterna.

     – Dom där kolorna är jätte go-
da, säger han och skojar vidare -
dom måste ni ta av.
    –  Sompa är som klippt och sku-
ren för att vara på macken för han
kan verkligen få kunderna både
stora som små att trivas. Man
skulle vara som han, säger Björn

Populär försäljare

Sompa som chef

Larsson en av delägarna, men alla
kan ju inte vara lika och ha samma
svada som Sompa.
När man kommer in i butiken och
hör den skämtsamma tonen väcks
tankarna på macken hos Sture i
Hästbo. Där var man också alltid
välkommen.

Sompa som servicemanMaja Eriksson, Sompa och Louise Skogsberg
Reportage: Maude Hydén

När det
gäller
badr um

Vi har våtrumsbehörighet

Kakelbutiken, Storvik
Tel/Fax 0290-10489
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Det snattas som aldrig förr i lan-
dets butiker. Stölderna från detalj-
handeln har tredubblats sedan
1970-talet och ingen ljusning kan
skönjas i tunneln. Enligt senaste
rapporten från Svensk Handel
stjäls det numera för tio miljarder
varje år. Dick Malmlund, säker-
hetschef vid Svensk Handel säger
att det för vissa butiker i södra
Sverige kan bli aktuellt att sätta
stöldlarm på korvpaketen.
    Hur är det då i Torsåker, finns
det någon korvkriminalitet här?
    – Jodå, det finns här också, sä-
ger Siw på Tor-Center som tycker
det är både beklagligt och olustigt
med den här typen av problem.
Siw berättar att då Torsåkersborna
åker till stan handlar de i butiker
där nästan alla är anonyma. Där
har butiksanställda lättare för att
dyka på enstaka kunder och be
dem visa upp sina väskor. I Tors-
åker där alla känner alla är det be-
tydligt mer känsligt med den typen
av kontroller.

    – Vi släpper in kunder med
väskor lite i förtroende. Men sam-
tidigt märker vi att mycket försvin-
ner ut härifrån som vi aldrig får
betalt för, säger Siw.
Siw tillägger att den som snattar i
Tor-Center inte gör det riskfritt.

Förutom personalens vakande
ögon anlitar butiken Securitas för
en butikskontroll som sker så dis-
kret att inte ens personalen vet när
den pågår.

Reportage: Staffan Berglind

Stöldlarm på korvpaketen...Stöldlarm på korvpaketen...
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Allt i Glas
Auktoriserat Bilglasmästeri

HULDS ÅKERI AB

Tor såk er

0290-406 89

    – Direktören för Sandvik
behöver inte vara konstnär för
att klara sin uppgift. Men han
måste ha kreativitet, och det
skapas genom bild och form!
Orden kommer från Annette
Segerberg, konstnär med
ateljé i Hönshuset och som
arbetar för Kulturskolan i
Hofors.

Under våren har hon engagerats i
skol- och förskoleverksamheten i
Torsåker för att väcka barnens
kreativitet genom bild och form.
Tidigare har hon sysslat med lik-
nande verksamhet i Uppsala. Efter
flytt till Torsåker blev hon snabbt
engagerad i liknande verksamhet
här. Under våren har hon hjälpt
elever i årskurs sex på Solberga
skola att utsmycka väggar i korri-
dorerna. Hon har även varit på
förskolorna och låtit barnen få ut-
lopp för sitt skapande i dess olika
former.
Annette berättar att bild och form
har blivit eftersatta begrepp i sko-
lan.

Kreativitet är viktigt
    – Det märks uppe på gymnasie-
nivån att eleverna inte har samma
sinne för kreativitet som kanske
borde vara fallet. Ett sätt att väcka
individers kreativitet är att använda
bild och form, säger Annette och
menar att kreativitet är något som

måste finnas med i bagaget för
varje individ som kliver ut på livets
väg. Kreativitet är en viktig faktor
för barnens inlärningsförmåga och
att låta skolelever vara med och
aktivt utsmycka sin egen närmiljö
är enbart positivt, tycker Annette.

EU-projekt
    – Det hjälper dem att se ett vär-
de i den byggnad där de vistas, nå-
got som även motverkar förstörel-
se, menar Annette. I grund och
botten handlar det om ett EU-pro-
jekt. Kerstin Palmér är i dagsläget

knuten till Hofors kommun som
ledare för den här typen av pro-
jekt: Pengarna för projektet häm-
tas från EU:s satsningar på kom-
petensutveckling.
Utvecklingsledare Kerstin Palmér
berättar att det handlar om att för-
söka skapa de rätta förutsättning-
arna för morgondagens vuxna. I
sin verksamhet arbetar Annette
Segerberg endast med två – tre
barn samtidigt då de tillsammans
skapar det som för dagen står på
programmet.

KKonstens intåg  på dagis och fritis

Fredrik Berglöf och Thilde Möllerström-Nilsson med konstnärinnan Anette Segerberg
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Välkommen till oss i Storvik  -  Du också...

För villan & fritidshuset

Markör 6 m 198:-

PEM-slang fr. 4:-/m

Sommaröppet fr.o.m. 27 Juni
Måndag - Fredag 9.30 - 17.00
(Lördagar stängt)

    – Det är en stor fördel att få ar-
beta med endast några få barn i
taget mot att stå inför en hel barn-
grupp då man skall ingjuta förmåga
till kreativitet, säger Annette
Segerberg och vänder sig mot
Fredrik Berglöf och Thilde Möller-
ström-Nilsson som står framför
tavlan för skapande. Uppgiften för
dagen är att med färger skapa nå-
got som för tankarna till begreppet
fordon. Det blev en bil och en heli-
kopter.

Konst även på Fritis
En dag i maj hade Fritidsverksam-
heten i Torsåker vernissage på de
alster som tillverkats under vårter-
minen. Fritidsverksamheten om-
fattar idag c:a 70 barn i åldrarna 6 Reportage: Staffan Berglind

Fritis alla konstnärerF

    – Vår värdegrund säger att vi
skall samverka med bygdens ak-
törer. Lokala konstnärer i arbete
på skola och förskola är även en
fortbildning för personalen, säger
Kerstin Palmér.

    – 11 år som före och efter ord-
inarie skoltid får vistas på Fritis
under ledning av fyra personal. Vid
vernissaget bjöds på konst i alla
dess former, alltifrån gatukonst till
teckningar av mera konventionellt

slag. Ett stort inslag i vernissaget
utgjordes av avlagda skor som med
hjälp av glada färger förvandlats
till riktiga konstverk.
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Oöfverträffad och oöfverträff-
lig!  Den förenar i sig i den
vanliga stolens, gungstolens
och hängmattans egenska-
per och den deri hvilande
kan utan ringaste möda eller
ansträngning försätta sig i
den behagligaste och mest
rogifvande ställning. För kon-
valecenter samt vid badorter
torde denna hvilstol - näst
läkaren - vara det oumbärlig-
aste.

Beskrivningen är hämtad ur ett
reklamblad från Tidaholms Bruks
Aktiebolag. Där tillverkades någon
gång under tidigt 1800-tal Meka-
niska Hänghvilstolen, en genialisk
vilstol som med enkla steglösa rö-
relser förmedlade via rep och rib-
bor kunde ställas in så att den sitt-
ande upplevde sig sväva i en högre
rymd. Nu har den återuppstått på
Hillers snickeri i Hästbo.
    – Jag fick se reklambladet och
blev fascinerad av den märkliga
konstruktionen, säger Mats som

inte är främmande för knepigheter
vid bearbetning av trä.

Möbelkonstnär
Att kalla Mats Hiller för snickare
är näst intill ärekränkning. Hans
utbildning och erfarenhet ger ho-
nom rätt att kalla sig för ebenist
som betyder möbelkonstnär. Mats
utbildade sig i unga år till möbel-

delsförenings lilla silvermedalj.
Efter ett par år på kriminalvårds-
anstalten i Norrtälje (som arbets-
ledare) köpte han 1969 snickeriet i
Hästbo som varit hans försörjning

snickare på Gävle Stads Yrkes-
skola. Redan under utbildningen
uppmärksammades hans talanger
så att han tillsammans med gesäll-
brevet även tilldelades Gefle Han-

Gammal modell nytillverkad

sedan dess. Här har under årens
lopp producerats allt vad som kan
tänkas i möbelväg.

Lägger sin själ i skapelsen
Oftast originella skapelser som
kanske tillverkats endast i ett ex-
emplar för någon som i sitt hem vill
ha en möbel som parallellt med sin

Silvermedaljerat gesällprov1800-talets medicinska sensation

36 årigt  skrädderi
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Nya fönster för gamla hus

vanliga funktion även skall vara ett
konstverk.Vissa skapelser har
krävt speciella konstruktionslös-
ningar som tagits fram från fall till
fall.
    – Ibland har man fått lägga ner
sin själ i möbeln så att det nästan
blir seprationsångest då kunden
kommer och hämtar den, berättar
Mats.

Nya fönster i gammal stil
Förutom tillverkning av möbler gör
han även snickerier till hus som

kräver något utöver det vanliga.
Det rör sig oftast om K-märkta
hus där fönster och dörrar måste
tillverkas enligt samma metod som
gällde då byggnaden en gång upp-
fördes och som därför inte kan kö-
pas på allmänna marknaden. Ett av
de kulturhus som Mats levererat

En vacker skapelse att vila i

i träbranschen

Vedlår i nyskick

Reportage: Staffan Berglind, Leif Skogsberg

fönster till ligger närmaste granne
med Evert Taubes omsjungna Sjö-
sala i Stockholms skärgård. Kan
man då ägna sig åt sågning, fräs-
ning och svarvning i nästan fyrtio
år utan att råka ut för något miss-
öde?

Miste lillfingret
    – Nej, 1994 rök ena lillfingret.
Men i övrigt har jag klarat mig, be-
rättar Mats och visar upp träbiten
som bearbetades vid missödet och
som sparats genom
åren som ett
varnande exempel.
Mats Hiller har all-
tid arbetat ensam i
sitt snickeri förutom
en kortare period
med en anställd.
För Mats handlar
det inte bara om en
försörjning. I hans
arbete förenas två
själar, hans egen
själ och själen hos
det trä som han be-
arbetar. Han får
nästan något reli-
giöst i blicken då

han berättar om att lönen för hans
arbete inte bara utgår i from av
pengar, utan även i form av till-
fredställelse för både kropp och
själ.
Mats har även kopierat en 1700-
tals snedklaffsbyrå i fem ex-
emplar efter ett orginal som häm-
tats i bygden.

Nytillverkad klaffbyrå



1 6 KORPÖGAT

Med vår kunskap tilsammans med dina
idéer skapar vi ett boende

som du blir stolt över livet ut.

Peter Larsson - Gävle/Sandviken
Norrgård, 813 94 Torsåker

Tele: 0290-910 32
Mobil: 070-7474144

 Kontakta oss
för mer

information

Trevlig sommar
önskar kontoret i Torsåker

Semesterstängt v. 27 - 30

Hänvisar till telefonbanken 0771 - 22 11 22 och
till Banken via Internet www.fsb.se

Dyrare att felparkera
Miljö- och byggnadsnämnden i Hofors kommun har utarbetat förslag till
höjning av felparkeringsböter. Enligt förslaget skall den generella parke-
ringsboten inom Hofors kommun vara 300 kr. Den som dristar sig till att
parkera på gång- eller cykelbana eller olovligen utnyttjar parkeringsplats
för funktionshindrade får dock betala 500 kr för sitt tilltag. Beslutet skall
gälla från 1 augusti 2005.

En 17-årig pojke greps av polisen under Bessemerfesten i Hofors och
förelades böter för förargelseväckande beteende. Pojken vägrade dock
att skriva under bötesföreläggandet med motiveringen att han inte vållat
någon skada. Det som hände var att ynglingen drog ner sina byxor och
visade baken mot en polispatrull då de passerade honom med sin bil. Poli-
serna uppskattade inte förevisningen. Pojken greps för förargelseväckan-
de beteende med motiveringen att det kunde vara fler än poliserna som
ofrivilligt tvingades beskåda den del av en ynglingen där ryggen byter
namn. Eftersom pojken vägrar betala sina böter har ärendet överlämnats
till åklagare för bedömning om hur fortsättningen skall bli.

Visade rumpan för polisen

Torsåkers Bluegrassfestival har gjort en nysatsning i år med nystart av
föreningen, utökad styrelse med nya aktiva personer. Vi kommer att vara
på Tors Loge och ha två scener, en inne och en ute. I puben kommer det
att vara en trubadur. Programmet är upplagt så att det inte ska vara för
stora krockar mellan artisterna. Vi har dessutom tagit in lite andra typer
av artister som kan verka mer som dragplåster för “vanligt folk”. I år
satsar vi på en bredare publik, bättre komfort för banden och bättre
marknadsföring. Vi har bokat Janne Krantz från Iggesundsgänget och en
hel bunt med svenska bluegrassband samt ett finskt band. Det kommer
inga amerikanska band i år för det blev för stora kostnader.
Det kommer också ett rockabillyband samt ett bluesband från Falun. Mita
Vikström från Torsåker kommer att köra sitt solonummer.

Nysatsning av Torsåkers Bluegrassförening

Dragningslista
på lotteriet från Bygdegårdens

Öppet hus den 6 juni

Nummer 132  Badhandduk
            49  Paraply

                126 Cd-skiva
         150 Scarf

Telefon: 0290 - 40887
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Staffans krönika

Det talas mycket om kvinnokraft
nu för tiden. Begreppet som sådant
är inget nytt. Kvinnokraft har fun-
nits i alla tider. En av giganterna i
det avseendet var den ryska kejsa-
rinnan Katarina II, eller Katarina
den store som hon kallas i historie-
böckerna. Hon föddes 1729 och
hennes riktiga namn var Sophie
Auguste Friederika.

Många älskare
Skickligt petade hon undan sin ma-
ke från den ryska kejsartronen och
satte sig där själv. På den tiden var
det mera regel än undantag att Eu-
ropas konungar och kejsare hade
älskarinnor vid sidan av det ordina-
rie äktenskapet. Katarina bestäm-
de att hon inte skulle behöva vara
något undantag från det bara för
att hon var kvinna. Hon rekrytera-
de ett helt batteri med älskare som
hon underhöll med stora penning-
summor. Sju av dem är kända till
namnet. Den svenske kungen
Gustav III hade henne som politisk
fiende. Dock kunde han inte låta
bli att fascineras av hennes utstrål-
ning som kvinna och hennes skick-
lighet som politiker. I ett av sitt
brev till henne gjorde han mellan
raderna en mycket försiktig anty-
dan om att han trots politiska mot-
sättningar beundrade henne och att
hans känslor för henne kanske inte
enbart låg på samma plan som krig
och politik. Den mödan hade han
kunnat bespara sig. Svarsbrevet
inleddes med orden: “Monsieur, ni
är lika diskret som ett kanonskott!”

Kata Dahlström
En annan kvinna med kraft var en
av arbetarrörelsen föregrundsge-
stalter, Kata Dahlström. Hon föd-

des 1858 och hennes första verk-
liga bedrift i livet var att bli relege-
rad från skolan eftersom en dåtida
skolflicka förväntades sitta ner i
skolbänken och hålla truten.
Ensam utmanade hon hela arbetar-
rörelsen varvid LO:s ordförande en
gång tappade fattningen och sa att
han skulle vilja stoppa henne i en
säck och dränka henne i Nybrovi-
ken. Även i Torsåker har det fun-
nits kvinnokraft av stora mått. I
byn Kalvsnäs kan man se spåren
av en kvinna i vars jämförelse bå-
de Katarina den store och Kata
Dahlström förbleknar. Kvinnan i
fråga hette Karin Jonsdotter och
hon kom aldrig in i några historie-
böcker. Däremot blev hon 1886
belönad med Hushållningssällska-
pets silverkanna. Hon förblev ogift
hela livet och drev ett litet jordbruk
i Kalvsnäs som försörjde henne
och hennes syster Brita. Ensam
och av egen kraft byggde hon
bland annat en stenmur. Stenarna

hämtades från de omgivande gär-
derna. Hon släpade, baxade och
drog och då stenmuren var klar ha-
de den fått en längd av 300 meter.
Hur kunde en ensam kvinna åstad-
komma något sådant, och vad stod
det egentligen för att hon tog sig
an uppgiften att ensam bygga en
300 meter lång stenmur? Den frå-
gan funderar man över ännu idag.
Karin och hennes syster kom ur-
sprungligen från gården Jonases i
Kalvsnäs, den gård som egentligen
skulle ha blivit Torsåkers hem-
bygdsgård. Planerna ändrades och
en annan gård från Stenshyttan an-
sågs vara lämpligare. Karin avled
1892 varvid hennes syster hamna-
de på fattighuset där hon dog tre
år senare. Den som vill beskåda
Karins stenmur kan titta till höger
då man från Stjärnsundsvägen tar
av mot Kratte Masugn.

Kvinnokraft en gammal sed

Mycket slit och släp

Reportage: Staffan Berglind
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När det
gäller
badr um

Vi har våtrumsbehörighet

Kakelbutiken, Storvik
Tel/Fax 0290-10489

PLANNJAPLANNJAPLANNJAPLANNJAPLANNJA
TP 20 & TEGELPROFIL  ALLTID I LAGER!

Beställ gärna i exakta längder
HÄNGRÄNNOR - TAKBRYGGOR

TAKSTEGAR - SNÖRASSKYDD M.M
Vi utför takläggningar till fasta priser

Öppet: Vardagar 7-17
BR.NORLING I HOFORS ABBR.NORLING I HOFORS ABBR.NORLING I HOFORS ABBR.NORLING I HOFORS ABBR.NORLING I HOFORS AB

0290-242 69
www.brodernanorling.se

Av en händelse hamnade vi
en solig och något blåsig vår-
dag i Skommarhyttan. En na-
turskön plats med gamla anor
som är väl värd ett besök
med fikakorgen.

I Skommarhyttan finns en av
Gästriklands vackraste hyttmiljöer.
Masugnen är byggd vid vattendra-
get som rinner mellan Dammsjön
och Stillaren. På båda sidor om
masugnen finns stora mängder
slagg från järnproduktionen. Idag
är stora delar av slaggen övervux-
en med gräs. Tack vare de natur-
liga tillgångarna upprättades under
1500-talet många bergsmannshyt-
tor. En var i Skommarhyttan, då

den hade närhet till skog, järn-
malmsförekomster och strömman-
de vatten. Kung Albrekt av Meck-
lenburg bekräftade år 1374 rättig-
heterna att bedriva bergsbruk i

socknarna Torsåker och Ovansjö.
Bergsmän bedrev järnhantering vid
sidan av sitt jordbruk. Gruva, hyt-
ta och hammare uppfördes gemen-
samt. Det fanns ett turordningssy-
stem som gjorde att bergsmännen
utnyttjade hyttan enskilt. Bergsbru-
ket gav ett välstånd som än idag
avspeglas i de stora bergsmans-
gårdarna i området. Redan 1571
omnämndes Skommarhyttan, den
klassades då som en ålderdomlig
bergsmannshytta.

Hyttköp av Kock
Myntmästaren Isak Kock från
Avesta köpte hyttan 1652. Han
köpte flertalet hyttor och bruk och
anlade bland annat Gammelstilla
bruk som ligger några kilometer
österut i samma vattendrag. Tack-
järnet från Skommarhyttan föräd-
lades i Gammelstilla bruk.
Verksamheten överfördes till Gam-

En gömd idyll

Utsikt från ett av slaggbergen.

Rester av masugnen.
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     Björksätra Mitt Sandviken
Tel. 026-253315

Öppet: Mån-Fre 09.30-18.00
Lördag 10-13

Cykelaffären
           med egen komplett verkstad

MJ:s
Tel. 0290-42144
070-607 72 46

GOLVVIRKE
RÅSPONT

TRYCKIMPREGNERAT

Stort sortiment av bl.a.

melstilla 1875 och då lades Skom-
marhyttan ner. Idag består hyttru-
inen av stengrunden till masugnen.
Botten till rostugnen finns kvar och
även rester av dammbyggnaden.
Det som var av trä är sedan länge
borta. Masmästarbostaden finns än
idag kvar men är ombyggd. Något
som man fortfarande kan se är den
raka hästjärnvägen till Gammelstil-
la.

Produktionens gång
I hyttan smältes järnmalmen.
Malmen rostades först för att driva
ut vatten, kolsyra och svavel. Den
krossades sedan i mindre bitar och
blandades med kalk och träkol i
bestämda mängder. När malmen
sjönk ned genom elden i masugns-
pipan smältes föroreningar bort
och omvandlades till slagg. Det
rinnande järnet göts till tackjärn.
Vid stångjärnshammaren hettades
järnet upp på nytt, på grund av att
det hade för hög kolhalt för att va-

ra smidbart. Tackjärnet bearbeta-
des under en hammare till den slut-
liga produkten. Vid hyttan finns
även andra lämningar som gamla
slåtterredskap som står övergivna i
naturen.

Reportage: Bodil Landin
                 Jenny Johansson

Vattenfallet vid masugnen

Där fanns även en renoverad lada
med hästvandring, som man an-
vände när man skulle mala säd.

Renoverad lada med hästvandringEn gammal slåttermaskin
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Traditionellt Midsommarfirande

Disco 21.00 - 02.00
Kom i tid - det blir fort fullt

Obs: Rökning förbjuden inne enligt lag

Hofors kommun
informerar Flextrafik i Hofors kommun

Flextrafik är komplement till ordinarie linjetrafik

SÄLGSJÖNÄS, SIBBERSBO, STENSHYTTAN - till Hofors.
Ring 020-49 79 39 för beställning senast 2 timmar i förväg.
Tisdag och Fredag: Avresetid ca 10.00, hemresetid ca 14.00

KAL VSNÄS, VIBYHYTT AN, GAMMELSTILLA, HOOHYTT AN, BODÅS, NYHYTTAN,
ÖSTANSJÖ, HÄSTBO, DALGRÄNSEN - till Torsåker.
Hämtning sker vid bostaden och turen går till busshållplatsen i “Torsåker”. För fortsatt resa, åk linje 46 till
Hofors. Åter till Torsåker hämtas du vid hållplatsen och skjutsas till bostaden. Ring 020-49 79 39 för beställning
senast 2 timmar i förväg.

Flextur till linjebuss med avgångstid Torsåker 11.40.
Hemresa anknyter till linjebuss med ankomst tid Torsåker 14.40.
(linje 46 kl 14.40 går fr.o.m 22 augusti, under sommaren kör Taxi).
Flextur till linjebuss med avgångstid Torsåker 15.10.
(linje 46 kl 15.10 går fr.o.m 22 augusti, under sommaren kör taxi).
Hemresa anknyter till linjebuss med ankomst tid Torsåker 16.40.

Handlingsturer till Tor-Center
från Kalvsnäs, Vibyhyttan, Gammelstilla, Hoohyttan, Bodås, Nyhyttan, Östansjö, Hästbo, Dalgränsen.
Ring 40240 för beställning senast 17.00 dagen före.
Fredag: Avresetid ca 09.30, hemresetid ca 10.30.

Tisdag:

Fredag:

På den tiden då det
grävdes för hand blev
det en väg. Det tycks
vara svårare i dagens
läge trots att det finns
maskiner att ta till.
Vi tror att bilden är från
30-talet och vi efterlyser
namnen på vägarbetarna
och när den är tagen.
Hör gärna av er till
redaktionen tel 40173
eller 40887.

68-an förr...
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AT Bildelar Hofors
Storgatan 33

Tel 0290-20220

Rönningsholmsv. 2 Torsåker
Tel: 0290-42140  070-2142773

Tel 0290-235 15, 076 241 03 18
LACKFÖRSEGLING - TEXTILTVÄTT

HANDTVÄTT - SERVICE
FRAMVAGNS / FYRHJULSTINSTÄLLNING

DÄCK OCH FÄLG
MONTERING / BALANSERING

Hofors Brukshundklubb bilda-
des 1951 och har sin klubb-
stuga och sina träningsplaner
i Långnäs i Torsåker. Första
helgen i juni var det officiella
agilitytävlingar för nybörjare.

Agility är en mycket omtyckt täv-
lingsform av såväl hundar som fö-
rare. Hundarna får utlopp för all
sin inneboende energi genom att
hoppa över olika hinder, springa
genom tunnlar och klättra på diver-
se hinder. Det gäller att utföra mo-
menten i rätt ordning, vilket inte
alla hundar tyckte var nödvändigt,
och dessutom skall allt ske på så
kort tid som möjligt. Här tävlar alla
raser, stora som små och ägare i
alla åldrar, unga som gamla tillsam-
mans.

Tävlingar och träningar
Eva-Britt Stolt som var ansvarig
för denna tävling, berättar att Ho-
fors Brukshundklubb anordnar en
sådan här tävling varje år. Hon be-
rättar vidare att i år fanns det tju-
gofem funktionärer på plats, men
tack vare mycket bra sammanhåll-
ning i klubben, är det inga problem
med rekryteringen. Hofors Bruks-
hundklubb har även andra aktivi-
teter. Det är hit man kommer med
sin nya hundvalp och får hjälp med
de grundläggande råden. Efter ge-
nomgången valpkurs finns det möj-
lighet att lära sig vardagslydnad
och därefter kanske hundägaren

blivit intresserad av att fortsätta en
kurs med mer tävlingsinriktning.
Alla kurser leds alltid av erfarna
ledare. Medlemmarna har en ge-
mensam träningskväll varje tisdag.

Arrangemang
Hofors Brukshundklubb arrange-
rar fyra officiella brukstävlingar
varje år, där tävlingsgrenarna
bland annat utgörs av lydnad, spår,
sök, rapport och skydds. Även
dessa tävlingar indelas i olika svå-
righetsgrader, så där kan man få
se såväl nybörjare som hundar på
elitnivå. Dessutom arrangerar
klubben ett KM – klubbmäster-
skap – varje år. Där tävlar endast

klubbens egna medlemmar. Vid alla
andra tävlingar får medlemmar i
brukshundklubbar i hela landet del-
ta. Hofors Brukshundklubb har ca
200 medlemmar och ordförande
Rose-Marie Jonsson som  kallas
Rosa, har berättat att klubben
ansökt om att få arrangera en offi-
ciell hundutställning för bruks-
hundsraser 2007, så det finns
många strängar för Hofors Bruks-
hundklubb att spela på.

Agility i Hundväder

Förare och hund i arbete

Text: Margareta Skogsberg
Foto: Jenny Johansson
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Trolöshet mot huvudman
Från SVT Text hämtar vi uppgiften att den danske prästen Thorkil Gross-
böll nu fått sitt jobb tillbaka. Det var vid en tidningsintervju som han lätta-
de sitt hjärta för reportern och sa att han faktiskt inte trodde på Gud.
Kyrkodepartementet reagerade och avsatte Grossböll från hans ämbete.
Ett år senare tog Grossböll kontakt med kyrkodepartementet och medde-
lade att han efter noggranna funderingar kommit på att han nog trodde i
alla fall och nu undrade han om han kunde få sitt jobb tillbaka. Det fick
han, söndagen den 29 maj återinsattes han i tjänst efter att för andra
gången i sitt liv ha avlagt sitt prästlöfte. Dock har kyrkodepartementet ut-
färdat en tydlig markering att om något liknande skulle inträffa igen måste
Grossböll söka sig om efter ett annat yrke.

Klubba som morot
I Arbetarbladet studerar vi Jan Berglin som med sina teckningar får oss
att fundera över ett och annat i samhället. Svenska barn och ungdomar
blir allt fetare, läser vi i en av de senaste larmrapporterna rörande svens-
karnas hälsotillstånd. Nu börjar man misstänka att skolan kan ha med
saken att göra. Vissa lärare skall enligt uppgift ha tagit för vana att dela
ut en Dumleklubba till de elever som behagar inställa sig lektionerna.
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STORVIK
TEL 0290-334 00

MASKINAFFÄR

MÅNDAG-TORSDAG
06.30-16.00

LUNCHSTÄNGT
12.00-13.00

FREDAG
06.30-12.00

OBS! V 29-30 STÄNGT

Linden i Stillbo
I Stillbo finns ett av de förmodligen äldsta träden norr om Dalälven.
Det är en lind som sägs vara ca 400 år. På 80-talet förstärktes linden med
stålvajrar, så att de enorma grenarna inte skulle gå av. Det var Svets och
Plåt som fick det något udda jobbet. För ett par år sedan ställde sig sju
man med armarna runt trädet, då kan ni tänka er hur stor linden är. Det
finns en sägen att det ska ligga en skatt under trädet, ja vem vet.

Beställ hos oss:
Smörgåsar - Smörgåstårtor - Sallader
Tårtor - Bakelser - Fika bröd

Rubinen Hofors Tel. 0290-27300

Tel: 0290-10041

WWW.TAXi107000.COM
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  Nationaldagen firades i Torsåker

En välkänd
Torsåkersprofil har
köpt tio lotter i
Bygdegårdsförening-
ens lotteri.
Lotterna ligger
prydligt uppra-
dade på bordet och
nu blir det
dragning. Det är
dödstyst i lokalen.
Spänningen stiger
och når snart en temperatur som kan jämföras med en
OS-final. Adrenalinet pumpar. Att vinna eller icke
vinna, det är frågan!

Det blev ett rejält firande i Torsåker då Sveriges natio-
naldag för första gången i historien skulle högtidlig-
hållas som helgdag.
Firandet inleddes på Bygdegården med tal av kyrko-
herde Arne Lundin, flagghissning, nationalsång och
Wilhelm Stenhammars Sverige.
    På detta följde fika med allsång. Två av Bluegrass-
föreningens medlemmar spelade och publiken bjöds
även på ett smakprov ur teaterföreningen Tors Ham-
mares sommarprogram. För barnen fanns hästar att
rida på och ett minizoo med får, ankor och kaniner.
Firandet kombinerades med öppet hus på Bygdegår-
den där Bygdegårdsföreningen tog tillfället i akt att ge
besökarna en inblick i Bygdegårdens verksamhet.

Några timmar senare fortsatte firandet på Torsåkers
Hembygds-gård. Carl-Adolf Murray högtidstalade
varpå följde program med bland annat folkdans-
uppvisning och sång av Torsåkers kyrko- och
hembygdskör.

Liten häst med liten ryttare

Loppis
I väntans tider

Text: Staffan Berglind
Foto: Maudé & Katarina

Farligt vägavsnitt
Ett av Torsåkers farligaste vägavsnitt är ge-
nomfartsleden mellan kyrkan och Kistbron.
Fyra katter har fått släppa livet till sedan 19
maj och de boende på platsen känner stor oro
inför sommartrafiken. Sikten är bedrövlig och
farten oftast alldeles för hög mot bakgrund av
rådande förhållanden. Vägverket skall kontak-
tas om situationen och genom Korpögat vädjar
de boende längs vägen att ta det lugnt på plat-
sen i sommar med tanke på att flera barnfa-
miljer bor där.
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Färg & Interiör
Skolgatan 13

- Färg  -  Tapeter  -  Måleri
- Kakel & Klinkers
- Trä & Laminatgolv
- Mattor  -  Massagekar
- Totallösningar på entreprenad
- Inredning/presenter från
  Cult Design, Mique, Nordal mfl

0290-203 70

JP
BETONG

Gästrikland Dalarna

Koppla av - nu är det din tid

Massage - kurbad
kroppsbehandlingar

- Personlig utveckling
- Stresshantering
- Avslappning och mental träning
- Samtalsstöd

Ta vara på din lust till
förändring och välbefinnande

VÄLKOMMEN ATT BOKA TID

Tel: 0290-40300, 070-279 21 59
mail: ingmari@erkesgarden.se

Erkesgårdens Hälsa & Harmoni
Bergbyvägen 32 Torsåker

Då Anna Lingwall i Prästhyttan år 1916 skulle låta döpa sin dotter Karin
bestämde hon sig för att sy en vacker dopklänning. Föga kunde hon ana
att hon därmed lade grunden till en släkttradition. Dopklänningen blev en
enande faktor för hela släkten och även för andra som på ett eller annat
sätt hade anknytning till det jordbruk i Prästhyttan där Lingwalls Meka-
niska Verkstad växte fram. Idag har 39 barn blivit döpta i klänningen, 21
flickor och 18 pojkar. Den har även en gång varit på resa till Jämtland då
ett av barnen skulle döpas där.
    – Den är alldeles nytvättad, berättar Greta Elfström som blev den sjät-
te i raden att bära klänningen och som idag har den i sin ägo. Till klän-
ningen hör även de band som knöts om midjan, blått band för pojkar och
rosa band för flickor. I en liten ask ligger alla 39 banden tillsammans med
en förteckning över dem som burit klänningen vid sitt dop. Där läser vi
följande:

Jesper Snaar-Lindström 1992
Johannes Hedberg 1998
Jonas Norlin-Boox 1999
Elias Hedberg 2001
Alicia Hellman 2002

Dopklänning som kulturarv

Karin Ström 1916
Sven Lingwall 1917
Gösta Rådman 1917
Birgit Ström 1919
Märta Lingwall 1920
Greta Lingwall 1923
Olle Svedlund 1922
Erik Ström 1927
Elsy Påhlman 1940
Kristina Påhlman 1948
Anita Elfström 1948
Bengt Stolpe 1951
Håkan Elfström 1952
Britt-Marie Ström 1952
Ingrid Påhlman 1953
Marianne Ström 1958
Stefan Georgsson 1959
Susanna Georgsson 1961
Eva Hedström 1965
Solveig Georgsson 1967
Fredrik Hedström 1970
Erik Norlin 1977
Erika Ström-Knutsson 1980
Jens Norlin 1980
Jenny Knutsson 1982
Kristin Knutsson 1985
Helene Georgsson 1985
Henrik Ström-Björkman 1985
Jenny Hedström 1986
Håkan Björkman 1988
Kristoffer Knutsson 1988
Ylva Hedström 1991

Text: Staffan Berglind
Foto: Leif Skogsberg

Bosses Herrfrisering

Lunch stängt 12:00-13:30

Tingsgatan 14, Storvik
Öppettider: Mån- Fre 9:00-17:30

Lördag stängt

Tel. 0290-10936

Sem.stängt 25/7-13/8

Trevlig sommar
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K

Kronblomsvillan i Torsåker fyl-
ler hundra år i år. Lagom till
hundraårsdagen har huset fått
en omfattande fasadrenove-
ring med nygammal färgsätt-
ning. Några Torsåkersbor har
reagerat och undrat om det
verkligen är tillåtet att ge gam-
la kulturhus ny färg.

I det här fallet handlar det inte om
ny färg. Det handlar om att åter-
skapa huset i sitt ursprungliga
skick, något som bland annat Läns-
museet i Gävle gärna vill att man
skall göra vid tillfällen som detta.
Huset bebos idag av Kristina Hän-
del, Stig Hanssen och deras två
barn. Familjen bodde i Stockholm
och ville flytta till Sörmland där
man fastnat för ett hus som dock
försvann till en annan köpare.

Byggmästare från Gävle
Man fick se annons om ett hus i
Torsåker som var mycket speciellt.
Kristina var inte pigg på att flytta
så långt från Stockholm. Då man
sett huset och funderat över saken
slog man till. Huset byggdes 1905
för nämndemannen A. Pettersson.
Då ritningarna var klara gjordes
bedömningen att ingen i Torsåker
hade kompetens nog att bygga ett
så speciellt hus. Därför skrevs
kontrakt med en byggmästare från
Gävle. Det var nog en grov ned-
värdering av Torsåkersbygdens
byggmästare. Men fint och pam-
pigt skulle det vara. Byggkostna-
den blev 13.750 kronor. En nypro-
duktion av huset idag skulle kosta
många miljoner.
    Stig Hanssen som är utbildad
slöjdlärare fick något att bita i då
han installerat sig i huset med dess
nio kakelugnar och fönster och
dörrar som ständigt måste under-

hållas. För något år sedan började
han måla om husets fasad. Det var
då han upptäckte att huset
ursprungligen haft en annan färg-
sättning. Stig kontaktade en färg-
konservator vid Länsmuseet i Gäv-
le som lyckades skrapa fram ur-
sprungsfärgerna. Dessa har sedan
återuppstått i nygammalt skick i
samarbete med Centrum för bygg-
nadsvård i Gysinge. Idag är om-
målningen klar och det som åter-
står är ytterdörrar och tak. Men
även den renoveringen är på gång.

Ljuskronan saknas
Till huset hör egentligen också en
mycket märklig ljuskrona. Alla som
någon gång köpt huset har fått av-
lägga muntligt löfte om att ljuskro-
nan skall tillhöra huset.
    – Men det höll inte i praktiken.
Ljuskronan blev såld i samband
med ett ägarbyte, berättar Stig
som har forskat i vart ljuskronan
tog vägen och funnit att den idag
ligger på en vind i Uppsala. Varför
väljer man då att bo i ett sådant
hus?

    – Det är viktigt att ha fint runt
omkring sig där man bor. Det ger
en extra känsla i tillvaron, säger
Kristina. Stig håller med och till-
lägger:
    – Vi är förvaltare av ett kultur-
arv och man kan aldrig äga något
på riktigt. När vi är borta finns hu-
set kvar. Då har vi fått förmånen
att förvalta huset under en tid.
Det kan även ha sina nackdelar att
bo i ett hus som detta. Det är noga
med att alltid ha ytterdörrarna lås-
ta.
    – Det har hänt att vi hittat främ-
mande människor långt inne i huset
och som gått in i tron att det är ett
museum, berättar Stig.
    I Augusti blir det stor fest för
familjen Händel/Hanssen. Då firas
en familjehögtid och samtidigt pas-
sar man på att fira husets hundra-
årsjubileum.

Kronblomsvillan i originalfärger

Som nytt med orginalfärgerna

Reportage: Staffan Berglind
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Lö  25/6  14.00 Midsommardagen. friluftsgudstjänst på Gammelgården,
A Lundin, kyrkokören, S Hodin trumpet, dop.

Sö  26/6   11.00 Gudstjänst på Församlingshemmets gård, A Lundin
Lö    2/7 18.00   Helgsmålsbön i Kratte Masugn, PRO-kören.
Sö    3/7 11.00 Gudstjänst på Prästgården, A Lundin, Sten Hodin trumpet
Lö     9/7  18.00   Helgsmålsbön i Kratte Masugn, A Emtell gitarr
Lö   16/7  18.00   Helgsmålsbön i Kratte Masugn, Anders Emtell gitarr
Sö  17/7   11.00   Gudstjänst på Församlingshemmets gård, M Halming
Lö  23/7 18.00   Helgsmålsbön i Kratte Masugn,

Marie, Elin och Sofie Stenlund, cello,piano,gitarr
Sö  24/7 11.00 Gudstjänst på Lindesbergsfäbodar, B Andersson,

Marie, Elin och Sofie Stenlund, cello,piano,gitarr
Lö  30/7 18.00   Helgsmålsbön i Kratte Masugn, C Hedvall,sång o panflöjt,

J Tiderman sång o Jennie Koij piano.
Sö  31/7 14.00   Friluftsgudstjänst vid Skuruhäll, Vika församling ansv.

Medtag kaffekorg. Vägbeskrivn mm info: ring exp 400 02
Lö    6/8 18.00 Helgsmålsbön i Kratte Masugn, E Lövgren sång o G Holmin piano.
On  17/8  08.00   Församlingsresa till Trönö, Kilafors och Wij trädgårdar.

Info och anmälning (senast 12/8) ring exp!
Reserv . för ändringar . Se alltid predikoturer fredagar .

Friluftsgudstjänster o helgsmålsböner sommaren 2005

TIF:s A-lag har haft en motig period. Efter några förlustmatcher var det
11 juni dags att möta Hille 2 på hemmaplan. Ett tjugotal åskådare tving-
ades bevittna hur hemmalaget manglades ner med 9 – 0 på en regntung
Torsåkersarena.
Nästa match hoppas man på att få publik. TIF spelar i div. 6 och lagets
hemmamatcher för den återstående säsongen ser ut så här:

TIFs matchprogram Tor s Lo ges
pr ogr am

2 juli Bluegrass
9 juli Zlips
16 juli 60-talsafton - Kings
23 juli Wahlströms
30 juli Pubkväll - Trubadur
6 aug. Uppehåll för Cityfest
13 aug. Sannex
20 aug. Scotts
27 aug. Jannez

22 juni kl 19.00: TIF – HAIF
5 augusti kl 19.00: TIF – Sjötull
17 augusti kl 18.30: TIF – Lingbo
28 augusti kl 15.00: TIF – Hagaström
9 september kl 18.00: TIF – Valbo 2
24 september kl 15.00. TIF – Älvkarleby

Mogendans lördagar 21-01
Åldersgräns 20 år

Välkomna!  Torsåkers församling tel 400 02
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 Redaktionen

  TACK
till alla våra läsare och annonsörer

Vi önskar er en skön sommar

Nästa Korpögat kommer i er brevlåda den 26 augusti

  Korpögat


